شاکی‌ها باید یکی‌یکی بحضور بیایند و اگر شکایت جمعی و عده شاکیان زیاد باشد باید دو نفر از بین خود تعیین کنند و بحضور بفرستند (مستوفی، ۱۳۸۴: ۱/ ۹۲).

### ۳. طریقت نعمت‌اللهی

طریقت نعمت‌اللهیه یکی از طریقت‌های صوفیانه‌ی شیعی است که به مؤسس آن شاه نعمت‌الله ولی نسبت داده شده است. شاه نعمت‌الله در سال ۷۳۱ق/ ۱۳۳۰م. در حلب به دنیا آمد و نزدیک به یک قرن بعد در ماهان کرمان وفات یافت و در همانجا به خاک سپرده شد. «نورالدین»، «ولی»، «سید»، «شاه» و «امیر» از القاب وی بوده است (معصوم‌علیشاه، ۱۳۸۲: ۳/ ۱؛ فرزام، ۱۳۷۴: ۱۳).

هرچند که از روی تفنن شعر می‌سرود و به طور جدی به آن نپرداخت. وی در نثر و نویسندگی نثر و سبکی سلیس و شیوه‌ای گیرا داشت.

معصوم‌علیشاه سرانجام در سال ۱۳۴۴ق. در گناباد درگذشت (شهری برآبادی، ۱۳۶۸: ۱۹۱).

## ۷. منورعلیشاه و زعامت طریقت مونس‌علیشاهی

در دوره‌ی ناصری به دنبال وفات رحمت‌علیشاه در سال ۱۲۷۸ق / ۱۸۶۱م در سلسله‌ی نعمت‌اللهی انشعابات‌ی ایجاد شد و این طریقت به چهار شعبه‌ی: سلسله‌ی گنابادیه پیروان حاج محمد کاظم اصفهانی (سعادت‌علیشاه)، کوثر‌علیشاهی به زعامت ملا محمد رضا، و سلسله‌ی مونس‌شاهی پیروان منور‌علیشاه (حاج آقا محمد شیرازی)، و سرانجام صفی‌علیشاهی به رهبری حاج آقا میرزا حسن اصفهانی، تقسیم گردید (همایونی، ۱۳۵۸: ۲۰۶).